
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Kristýna Pfeiferová 

Název práce: Elektronická evidence tržeb (Mezinárodní srovnání) 

Autor posudku: Ing. Pavel Jedlička, CSc. 

Cíl práce: Cílem práce je analýza využití elektronické evidence tržeb jako nástroje daňové 

kontroly. Mezinárodní srovnání. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce se zaměřuje na dopady zavedení EET na efektivnost výběru daní. Většina tvrzení je zatím 
podložena jen odhady nárůstu výběru daní (hlavně v ČR), které však mohou být způsobeny, a patrně 
jsou, jinými faktory než způsobem výběru daní.  
V práci je provedeno celkem vydařené mezinárodní srovnání dopadů zavedení EET na růst HDP a 
vývoj inkasa DPH v Chorvatsku, Maďarsku a ČR. Přičemž se ukazuje, že na růst HDP zavedení EET 
nemá vliv stejně jako na výběr DPH.  
Skokový nárůst výběru DPH v Maďarsku byl způsobem zavedení sazby 27 % (nejvyšší v EU) v roce 
2012. V ČR pak růst inkasa DPH je svázán spíše s růstem ekonomiky a zavedení kontrolního hlášení. 
V práci chybí výraznější propojení EET s kontrolní činností daňové správy na jedné straně a 
motivačními opatřeními souvisejícími se zavedením EET na straně druhé (slevy na dani, účtenková 
loterie). 
 
 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cíl práce je v zásadě naplněn. 
Práce je zpracována se znalostí jak teoretických, tak i praktických aspektů daného tématu a použité 
metody odpovídají stávající úrovni poznání. 
Práce s literaturou je na dobré úrovni. 
Práce je logicky členěná, jazyková i terminologická úroveň je na odpovídající úrovni. 
Práce je zpracována pečlivě a splňuje všechny náležitosti na ni kladené normou. 
Vlastní přínos autora je znatelný a práci lze částečně využít ve výuce ekonomických předmětů. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak úspěšné byly motivační nástroje spojené se zavedením EET? 
2. Došlo se zavedením EET k zintenzivnění kontrolní činnosti správce daně? 

 Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové , dne   27. prosince 2019 

  

  
 podpis  
 


